
-----
l NACIMIENTO DEL GENERAL DON MARTIN MIGUEL DE GOE ES
_ - 1785 FE8PEPO 1985 -

&IfHARIO

E OLUCION •• 42 0- 84
e/f(inidlet-io de ?educación , /u:Jlkia

O?lnivewidad ~adDnal de gallo
BUENOS AIRES 177 ••• 00 SALTA (R.A.'

Expte.N~ 16.052/84

SALTA, 27 SET. 1984

VISTO:
Este expediente relacionado con la donación de material biblia

gráfico para el Consejo de Investigación efectuada por el Dr. Pedro Wenceslao-/
Lobo; y

CONS IDERANDO:
Que el mismo fue adquirido en la suma total de $a. 18_910,00 /

con fondos de un subsidio otorgado por la Secretaría de Ciencia y Técnica de la
Nación;

Que Dirección de Patrimonio procedió a valuar estimativamente /
el referido material para el ingreso patrimonial, en $a. 24.925,00;

Que se ha dado cumplimiento a las disposiciones del Reglamento /
de Donaciones en vigor, aprobado por la resolución rectoral N~ 485/76;

POR ELLO Y atento a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda,

EL H. CONSEJO SUPERIOR PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
( en sesión ordinaria del 6 de Septiembre de 1984)

R E S U E L V E :

ARTICULO lO._Aceptar y agradecer al Ing. Pedro Wenceslao LOBO, con domicilio en
la ciudad de San Miguel de Tucumán, y por su intermedio a la Secretaría de Cie~
cia y Técnica de la Nación, la donación para el Consejo de Investigación de es_
ta Universidad, del siguiente material bibliográfico cuyo precio de adquisición
y monto actualizado se consigna~ a continuación:
CANTIDAD

Un (1)

Un (1)
Un (1)
Un (1)

Un (1)
Un (1)
Un (1)
Un (1)
Un (1)
Un (1)
Un (1)
Un (1)
Un (1)
Un (r)

DESCRIPCION IMPORTES
Adquisición actualizado

GUlA CIIE DE LA MINERIA ARGENTINA (Volúm~
nes 1 y 11): $a.
ARGENTINA HACIA LA GRAN MINERIA: $a.
ORO y PLATA EN ARGENTINA: ........•........ $a.
Me Graw Hill: DICTIONARY OF SCIENTIFIC /
AND TECHNICAL TERMS, 2nd.ed. : $a.
REVISTA LINGUISTICA N? 1: $a.
REVISTA LABERINTO LENGUAJE N? 7: •......... $a.
REVISTA LENGUAJE N? 1: ...•..............•. $a.
REVISTA LENGUAJE N? 2: .....•............•. $a.
REVISTA LENGUAJE N? 3: ...••......•...•...• $a.
REVISTA LENGUISTICA y ECONOMIA POLITICA:'..$a.
REVISTA COLECCION LUMINA N? 4: $a.
REVISTA "EL LENGUAJE". México: ......•....• $a.
REVISTA ROMANA SERIE LENGUISTICA.MADRID: ••$a.
HANDOOOK OF CHEMISTRY AND PHYSICS 1983_84.
N. R.C. Ed. :..•........••..••..••.••••.••• $a. 5.333.=

TOTAL: •.•.••..•.. $a.18.910.==:::t:==========

4.000.=
900.=

1.200.=

5.000.=
423. =
330.=
204.=
188.=
143.=
140.=-
240.=
579.=
230.=

$a. 6.600.=
$a. 1.485.=
$a. 1.980. =

$a. 5.800.=
$a. 491.=
$a. 383.=
$a. 237.=
$a. 218.=
$a. 166.=
$a. 162.=
$a. 278.=
$a. 672.=
$a. 267.=

$a. 6.186.=
~~;;,,~~~~~~~~

~----~RTICULO 2°.-Establecer que la mencionada bibliografía será destinada al Consejo
• e Investigación de esta Casa.

~~-r~RTICULO 3°._Hágase saber y siga a Dirección General de Admin' tración para su
ama de razón y demás efectos._

~: i-=: - - - --:fcÍRflMNCISCO VICCO
'-""" •• SECRETARIO ADMINISTRATIVO'----


